[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2017                                                                                                                 №  3746
Об утверждении плана проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай  на 2018 год
 В соответствии с пунктами 5.3, 5.4 Порядка проведения администрацией города Урай оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия  муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации города Урай от 21.04.2016 №1042 (далее – Порядок):
1. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия                             муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай на 2018 год (далее – План) согласно приложению.

2. Управлению экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай  (Л.В.Уланова) направить План в управление по информационным технологиям и связи администрации города Урай (О.А.Ермакова) для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению по информационным технологиям и связи администрации города Урай (О.А.Ермакова) обеспечить размещение Плана на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, установленный  Порядком.

4. Органам администрации города Урай, ответственным за проведение оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, провести оценку фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай в срок, установленный Планом.
5. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новоселову.
Глава города Урай                                                                                                         А.В.Иванов
Приложение

к постановлению администрации

города Урай

от 20.12.2017  № 3746
План проведения оценки фактического воздействия  муниципальных нормативных правовых актов
администрации города Урай на 2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта (дата, номер)
	Сроки проведения оценки фактического воздействия
	Орган  администрации города Урай, ответственный за проведение оценки фактического воздействия
	Обоснование необходимости включения муниципального нормативного правового акта план

	Период проведения публичных консультаций

(30 календарных дней)
	Дата направления документа в уполномоченный орган

	1
	2
	3

	4
	5

	1.
	Постановление  администрации города Урай «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Урай» от 30.05.2016 №1458 (в ред. от 19.12.2016 №3933)
	с 04.06.2018 по 03.07.2018
	26.07.2018
	Отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай
	Заключение об оценке регулирующего воздействия от 13.05.2016.

Опубликовано в газете Знамя: от 03.06.2016 №59.

	2.
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016-2020 годы от 29.06.2016 № 1874

	с 27.07.2018 по 27.08.2018
	20.09.2018
	Отдел содействия малому и среднему предпринимательству
	Заключение об оценке регулирующего воздействия от 27.06.2016 №10457.

Опубликовано в газете Знамя: от 01.07.2016 №70.